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Protokół nr X/2019 z X sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 
która odbyła się w dniu 26 września 2019 r. 

w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 
 
I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.30 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum - obecnych  
11 radnych (nieobecni: B. Majewska, K. Likhtarovich, P. Dziekański, E. Barucka) i przekazał informację 
o ochronie danych osobowych oraz nagrywaniu, transmisji i protokołowaniu sesji (wyświetlono także 
na ekranie i umieszczono w sali obrad). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu z sesji.  
W posiedzeniu udział wzięli także Burmistrz, Skarbnik i Sekretarz Miasta oraz inni przedstawiciele 
Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych, obsługa prawna oraz liczna grupa mieszkańców. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przedstawił porządek obrad i poinformował, że nie wpłynęły żadne 
wnioski o jego zmianę. W trakcie sesji także nie zgłoszono wniosków o zmianę programu sesji. 
Porządek wyświetlony był na ekranie w trakcie trwania sesji. 
 
Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miasta. 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VI. Informacja Burmistrza Miasta o priorytetach inwestycyjnych, w tym o budowie Przedszkola 

Miejskiego. 
VII. Informacja Burmistrza Miasta na temat nowej umowy Miasta na odbiór odpadów. 
VIII. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. apelu Stop hałasowi pojazdów uprzywilejowanych; 
2. wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r.; 
3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2028; 
4. zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2019 rok; 
5. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r.; 
6. zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji 

zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji; 
7. wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacji autobusowej przy drodze powiatowej nr 

1502W (ul. Brwinowska) w Podkowie Leśnej. 
IX. Interpelacje i zapytania radnych. 
X. Sprawy różne.  
XI. Wolne wnioski. 
XII. Zamknięcie sesji.     

 
III. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miasta 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że projekt protokołu został przesłany radnym drogą 
elektroniczną. Radni nie zgłosili uwag ani przed sesją, ani w czasie jej trwania. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, 
Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 
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Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania i stwierdził, że protokół został przyjęty - 
protokół Nr IX/2019 z IX sesji RM w dniu 25 lipca 2019 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy IX sesją RM  
w dniu 25 lipca 2019 r. a X sesją. Informacja Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że: 
- uczestniczył w mszy św. o pokój w Ukrainie, która odbyła się w podkowiańskim kościele w dniu  
8 września; 
- 26 września wziął udział w konferencji dot. praw dziecka oraz Samorządowej Karty Praw Rodzin, 
która ma na celu silniejsze zaakcentowanie kwestii ochrony rodziny i konstytucyjnego obowiązku 
spoczywającego na gminie jako instytucji ochrony i pomocy dla rodzin; Kartę uchwaliło już  
18 samorządów; projekt Karty zostanie przekazany KSS z prośbą o pochylenie się nad tematem  
i rozważenie możliwości jej uchwalenia; 
- zgłoszona przez prof. Słoninę (autora licznych rzeźb na terenie parafii) propozycja zadaszenia figury 
Matki Bożej przy ul. Parkowej - symbolicznego kamienia węgielnego miasta - nie uzyskała aprobaty 
Konserwatora Zabytków; komisje merytoryczne przedyskutują inne możliwe formy zabezpieczenia 
pomnika. 
  
VI. Informacja Burmistrza Miasta o priorytetach inwestycyjnych, w tym o budowie Przedszkola 
Miejskiego 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przekazał, że jeśli RM zgodzi się z Burmistrzem,  
że przebudowa przedszkola jest głównym priorytetem inwestycyjnym miasta, to najbliższy budżet  
i WPF oraz kolejne będą podporządkowane tej inwestycji. Wartość kosztorysowa budowy przedszkola 
to ok. 12 mln zł (bez wyposażenia). Koszty rozbiórki oszacowano na ok. 700 tys. zł. Przetarg może 
jednak narzucić inne kwoty. Burmistrz podał także koszty budowy przedszkoli w dwóch ostatnich 
latach w kilku wybranych gminach - rozbieżność jest pomiędzy 3 a 19 mln zł, z czego większość 
oscyluje pomiędzy 9-15 mln zł. Drugim priorytetem inwestycyjnym miasta są drogi. Burmistrz 
przedstawił i omówił zestawienia dot. długości dróg w mieście - m.in. dróg utwardzonych, 
wymagających remontu, obecnie projektowanych i zgłaszanych do remontu przez mieszkańców,  
a także podział dróg wg ważności pozwoleń wraz z kosztami wykonania prac - załącznik nr 3 do 
protokołu z sesji.  
 
VII. Informacja Burmistrza Miasta o priorytetach inwestycyjnych, w tym o budowie Przedszkola 
Miejskiego 
 
Nawiązując do przeprowadzonego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów Burmistrz 
Miasta A. Tusiński przedstawił i omówił zestawienie cen poszczególnych frakcji odpadów za 1 tonę wg 
poszczególnych kategorii (dotychczasowa cena firmy SIR-COM, nowa oferta złożona przez SIR-COM, 
oferta firmy Hetman oraz ceny w PSZOKu) - załącznik nr 4 do protokołu z sesji, a następnie omówił 
wprowadzone zmiany w systemie odbioru odpadów (m.in. odpady zielone odbierane w systemie  
1 worek w miesiącu, popiół-tekstylia-leki odwożone przez mieszkańców do PSZOKu, elektroodpady 
odbierane 2 razy w roku w ramach zbiórek akcyjnych). Burmistrz przeprosił także za zamieszanie z 
harmonogramem odbioru odpadów – poprawione informacje zostaną wkrótce dostarczone 
mieszkańcom. 
 
VIII. Podjęcie uchwał 
 
Projekty uchwał wyświetlano na ekranie w trakcie ich procedowania.  
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie apelu Stop hałasowi pojazdów uprzywilejowanych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że projekt ten jest jego autorską inicjatywą. 
Szczegółowo omówił założenia projektu uchwały zwracając się do radnych o jej podjęcie - RM 
mogłaby się stać pomysłodawcą wdrożenia nowoczesnych rozwiązań mających na celu ograniczenie 
hałasu emitowanego przez pojazdy uprzywilejowane w akcji, z korzyścią dla ochrony zdrowia ludzi i 
zwierząt oraz dla poprawy jakości życia. Przyznał, że wdrożenie pomysłu wymaga wielu lat pracy oraz 
zaangażowania władz krajowych i unijnych, inicjatywa jest jednak szczytna i uzasadniona. 
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Nad projektem uchwały została przeprowadzona dyskusja. Inicjatywę Przewodniczącego RM poparła 
Radna M. Łaskarzewska – stwierdziła, że należy wykorzystywać postęp technologiczny, aby żyć w 
bardziej zrównoważonym środowisku. Uwagi do projektu uchwały zgłosili: 
- radna D. Smolny - zwróciła uwagę na warunki na różnych drogach, kwestie akustyczne (dźwięk nie 
będzie docierał do wszystkich), problem motocyklistów; dodała, że pojawiły się już propozycje 
wykorzystania fal elektromagnetycznych, ale rozwiązania te nie są dozwolone w Unii Europejskiej, np. 
ze względów zdrowotnych; idea jest ciekawa, ale brak pomysłów na rozwiązanie problemu; 
- radny J. Matłacz – podkreślił, że pojazdy uprzywilejowane w akcji ratują życie i nie należy ograniczać 
możliwości dotarcia z emitowanym przez nie dźwiękiem do wszystkich uczestników ruchu; należy 
pamiętać też np. o osobach poruszających się ze słuchawkami na uszach; podniósł również temat 
samochodów elektrycznych, które stwarzają niebezpieczeństwo właśnie przez to, że nie emitują 
hałasu.  
Przewodniczący RM wyjaśnił, że wdrożenie tego pomysłu ma na celu właśnie zwiększenie 
bezpieczeństwa pieszych, a sygnał akustyczny docierałaby także do motocyklistów. Sam apel jest 
natomiast pomysłem – ideą do przemyślenia dla rządzących, a nie propozycją wdrożenia konkretnych 
rozwiązać. 
 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 4, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Anna Olejniczak-Siara 
PRZECIW (3) 
Jacek Matłacz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 83/X/2019. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r. 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przedstawił zasady wyboru ławników (regulamin głosowania przyjęty 
uchwałą Nr 82/IX/2019 z dnia 25 lipca 2019 r. – wyświetlono na ekranie). Poinformował, że RM miała 
możliwość wybrania trzech ławników do trzech sądów, zgłoszonych zostało jednak tylko dwóch 
kandydatów do dwóch sądów – jeden do Sądu Okręgowego w Warszawie i jeden do Sądu 
Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim. Nie zgłoszono kandydatów do Sądu Rejonowego dla 
Warszawy-Żoliborza w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Powołano Zespół do 
oceny kandydatów (uchwała Nr 78/VIII/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r.) i otrzymano informacje 
Komendanta Stołecznego Policji o zgłoszonych kandydatach.  
 
Przewodniczący RM zarządził wybór Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji zgłosiły się radne:  
M. Łaskarzewska, M. Eckhoff i A. Olejniczak-Siara. Przewodniczącą Komisji została M. Eckhoff. 
 
Przewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych  
W. Sancewicz odczytał opinię Zespołu z dnia 3 września 2019 r. na temat kandydatów na ławników,  
w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie (załącznik nr 5 
do protokołu z sesji). 
 
Następnie przeprowadzono wybory ławników (głosowanie w trybie tajnym) – najpierw do Sądu 
Okręgowego w Warszawie, potem do Sądu Rejonowego w Grodzisku Maz. Procedurę (osobno do 
każdego sądu) zgodnie z przyjętym regulaminem głosowania przeprowadziła Komisja Skrutacyjna 
sprawdzając, stemplując i rozdając radnym karty do głosowania, wyczytując kolejno nazwiska 
radnych, sprawdzając głosy i sporządzając protokoły. Protokoły Komisji Skrutacyjnej stanowią 
załącznik nr 6 do protokołu sesji i są załącznikiem do uchwały. W wyniku przeprowadzonych 
głosowań: 
- wybrano ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie – G. Wizner (wyniki głosowania: jednogłośnie 
11 głosów za), 
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- nie wybrano zgłoszonej kandydatki (R. Gabryszuk) na ławnika do Sądu Rejonowego w Grodzisku 
Maz. (wyniki głosowania: 1 głos za, 9 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący). 
 
Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyboru 
ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r. (głosowanie w składzie 10 radnych – radna  
M. Łaskarzewska na chwilę opuściła salę obrad). 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir Lasota, Jacek Matłacz, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech 
Żółtowski 
NIEOBECNI (5) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena 
Majewska 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 84/X/2019. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2028 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał dot. zmian w WPF  
i zmian w budżecie miasta (pkt VIII ppkt 3 i 4 porządku obrad) i poprosił o przedstawienie opinii KGiR. 
W imieniu nieobecnej na sesji Przewodniczącej KGiR informacje o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektów obu uchwał przez KGiR przekazała radna M. Łaskarzewska (jednogłośnie po 7 głosów za). 
Radni nie zgłosili pytań do projektów uchwał. 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały ws. zmian w WPF. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, 
Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 

 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała ws. zmian w WPF została 
podjęta - uchwała Nr 85/X/2019. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2019 rok 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, 
Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 86/X/2019. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020r. 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie opinii KGiR. 
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Radna M. Łaskarzewska poinformowała, że KGiR pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(jednogłośnie 7 głosów za). 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, 
Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka Smolny, 
Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Magdalena Eckhoff 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 87/X/2019. 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 
aglomeracji 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb wyjaśnił, że przez aglomerację rozumie się zlewnię (ścieki spływające z 
Grodziska, Milanówka i Podkowy do Grodziska), a kosztami porozumienia obciążone są gminy 
Grodzisk i Milanówek. 
Radna M. Łaskarzewska poinformowała, że członkowie KGiR zwrócili uwagę nie nieczytelne 
uzasadnianie,  pozytywnie jednak zaopiniowali projekt uchwały (5 głosów za, 0 przeciw  
i 2 wstrzymujące). 
Pytań nie zgłoszono i Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-
Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Michał Gołąb, Małgorzata Janus 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 88/X/2019. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacji 
autobusowej przy drodze powiatowej nr 1502W (ul. Brwinowska) w Podkowie Leśnej 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał planowaną lokalizację nowych przystanków. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński dodał, że lokalizacja nie była przypadkowa – przystanki spowolnią ruch 
na ul. Brwinowskiej. Ponadto o przystanek „na żądanie” przy ul. Orlej wnioskowali mieszkańcy.  
W przyszłości rozważane będzie projektowanie kolejnych przystanków (przy ul. Jana Pawła II).  
Radny J. Matłacz poinformował, że KGiR pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radni nie zgłosili pytań, więc Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
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Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, 
Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 89/X/2019. 
 
IX. Interpelacje i zapytania radnych 
 
Mec. M. Płaszewska-Opalińska zwróciła uwagę, że radnych obowiązuje forma pisemna składania  
interpelacji i zapytań, a ten punkt sesji może obejmować odczytanie złożonych interpelacji i zapytań. 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił radnych o późniejsze złożenie w formie pisemnej ewentualnie 
zgłoszonych na dzisiejszej sesji zapytań. 
 
Radny S. Lasota przekazał, że wielu mieszkańców wyraża niepokój o losy przedszkola i jego możliwe 
nagłe zamknięcie przez organy zewnętrzne. Temat był poruszony na KGiR. Wyłoniono dwa główne 
priorytety inwestycyjne miasta – też najbardziej kosztowne -  przedszkole i drogi. Mając powyższe na 
uwadze radny zaapelował do władz miasta, że jeśli miasto stanie przed wyborem – budować drogi czy 
przedszkole, to aby jednak wybrać inwestycję w młode pokolenie i budowę przedszkola. 
Radna M. Łaskarzewska nawiązując do dyskusji na KGiR i pojawiających się uwag, że wartość 
kosztorysowa przedszkola opiewa na zbyt wysoką kwotę powiedziała, że ważne jest, aby nowe 
przedszkole było wybudowane w nowoczesnej, pasywnej formule o wysokich standardach,  
z wyposażeniem proekologicznym i antyalergicznym. To jednak przełoży się na wyższe koszty 
budowy. Poprosiła więc mieszkańców o współpracę i wyrozumiałość dla realizacji tej inwestycji - dla 
dobra dzieci. 
 
X. Sprawy różne 
 
Radna M. Eckhoff - w obliczu powtarzających się problemów z wodą - poprosiła Burmistrza o 
wypowiedź nt. stanu wody w mieście. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński szczegółowo omówił informacje o ostatnich zanieczyszczeniach wody 
(bakterie w próbkach Sanepidu), skupiając się na metodach poboru próbek oraz na podejmowanych 
działaniach (m.in. szybkie reagowanie, przełączanie wodociągu, powtarzanie badań – wyniki nie 
potwierdziły badań Sanepidu, wymiana części instalacji, rotacyjne pobieranie próbek z kilku ujęć). 
Mieszkańcy nie mają powodów do niepokoju. 
 
Radna D. Smolny poparła apel radnego S. Lasoty ws. przyjęcia budowy przedszkola jako priorytetu 
inwestycyjnego miasta. Poprosiła także mieszkańców o wyrozumiałość w podejściu do tej inwestycji. 
Zwróciła się przy tym do Burmistrza z prośbą o rozważenie możliwość obniżenia kosztów budowy 
przedszkola – miasta nie stać na tak drogą inwestycję, zwłaszcza w kontekście innych potrzeb.  
Radna poruszyła także temat odbioru odpadów. Zapytała, dlaczego umowa z firmą Hetman nie jest 
zgodna z uchwalonym w 2017 r. Regulaminem utrzymania czystości i porządku w mieście (zapisy dot. 
odbioru gabarytów i odbioru liści).  
Burmistrz Miasta powiedział, że Regulamin trzeba będzie zaktualizować. Uchwalenie nowego 
Regulaminu narzuca też ustawa. Miasto jednak obowiązuje przede wszystkim umowa,  
a nie Regulamin. Burmistrz ratuje w ten sposób finanse miasta i mieszkańców (odbiór takiej ilości liści, 
jak zapisano w Regulaminie, skutkował będzie kolejną podwyżką stawki za odpady dla mieszkańców). 
Radna, jeśli chce, to może to zaskarżyć. Worki z liśćmi wystawione ponad określoną w umowie  
i w harmonogramie normę nie zostaną odebrane. Odbierany będzie jeden worek z liśćmi miesięcznie, 
a gabaryty można odwozić do PSZOKu 3 dni w tygodniu. Jeśli jednak okaże się, że gabaryty to 
problem dla dużej części mieszkańców, to Burmistrz rozważy zorganizowanie jakiejś zbiórki w 
przyszłym roku. W tym roku gabaryty zostały odebrane trzy razy, a mieszkańcy w ramach tego 
oddawali nawet gruz. Ceny odbioru odpadów bardzo wzrosły i należy szukać oszczędności.   
Radna D. Smolny odpowiedziała, że nie rozumie, na jakiej podstawie Regulamin nie obowiązuje - 
należałoby skonsultować to z prawnikiem. Dodała, że mieszkańcom podnoszone są podatki i opłaty,  
a ze strony miasta nie ma współpracy. Ponadto dowóz odpadów do PSZOKu i zakup pojemników to 
dla mieszkańców dodatkowe ukryte koszty.  
Przewodniczący RM M. Gołąb zakończył dyskusję tłumacząc, że wyjaśnienie, czy zapisy umowy 
zgodne są z Regulaminem, wymaga uważnego przeczytania obu dokumentów i rozmowy z obsługą 
prawną. Na forum w tej chwili nie da się tego rozstrzygnąć. Do tematu będzie można wrócić na 
kolejnej sesji, po uprzednim zorganizowaniu spotkania w tej sprawie i analizie dokumentów.  
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Radny S. Lasota wrócił do poruszanego już na sesji problemu hałasu i zaproponował, aby zająć się 
problem z hałasem na gruncie lokalnym. Wskazał przy tym niektóre jego źródła: trąbiąca zbyt głośno 
WKD, szczekające psy oraz hałasujące kłady, motocykle i stiuningowane samochody. Warto 
zastanowić się, co można zrobić w najbliższej przyszłości z tymi źródłami hałasu.  
Radna D. Smolny zauważyła, że WKD już zmieniła swój sygnał ostrzegawczy. 
 
Radna M. Łaskarzewska - nawiązując do konstruowanego projektu budżetu na przyszły rok -
przekazała głos mieszkańców o wzbogacenie uroczystości obchodów Dni Miasta (np.  o paradę koni). 
Wydaje się także, że podupada inicjatywa Otwartych Ogrodów - warto wzmocnić ją finansowo i 
marketingowo. Radna złoży stosowny wniosek w tej sprawie.  
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poprosiła o usuniecie stojącego na ul. Ogrodowej pojemnika na 
używaną odzież lub jego regularne opróżnianie. Jest tam ogromny bałagan. Mieszkańcy wrzucają tam 
nawet odpady komunalne. 
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że to pojemniki nielegalnie postawione. Nie wiadomo kto i kiedy je ustawia. 
Będą usuwane. 
 
Przewodniczący RM poprosił o umieszczenie na stronie miasta nazwisk kandydatów do Sejmu i do 
Senatu RP. 
Pracownik UM B. Krupa wyjaśniała, że nie ma jeszcze sporządzonych obwieszczeń o kandydatach. 
Zostaną one opublikowane w BIP Miasta i wywieszone na tablicach informacjach niezwłocznie po ich 
otrzymaniu od Okręgowej Komisji Wyborczej. Termin podania do publicznej widomości obwieszczeń to 
3 października.  
 
Innych spraw w tym punkcie porządku obrad nie poruszono. 
 
XI.  Wolne wnioski 
 
Zapytany przez mieszkańca, czy woda która jest w ujęciach, np. koło kościoła, to ta sama woda, która 
jest w kranach, Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak. 
 
Mieszkanka zapytała, z jaką firmą podpisano umowę na budowę i remont dróg w ramach partnerstwa 
publiczno-prywatnego i dlaczego nie wspomniano o tym przy omawianiu tematów drogowych. Nazwy 
firmy nie ma w materiałach dot. przetargu. Sto kilkadziesiąt tys. zł zostało wydane na marne. 
Przewodniczący RM wyjaśnił, że była już o tym mowa na posiedzeniach KGiR - upadło konsorcjum, w 
którym partnerem był podmiot startujący w postępowaniu w mieście. Natomiast informacje na temat 
tego projektu, m.in. co to za konsorcjum, zamieszone są na stornie miasta. Mieszkanka może zwrócić 
się z pytaniami drogą pisemną. 
 
Mieszkanka zwróciła także uwagę na zagrożenia, jakim podlegają piesi na chodnikach, a które 
powodowane są przez rowerzystów oraz dzieci poruszające się na deskorolkach i hulajnogach. 
Zapytała, dlaczego problem ten nie jest poruszany przez KSS. Ostatnie spotkanie KSS było latem. 
Przewodniczący RM przyznał, że z tym problemem boryka się nie tylko Podkowa, lecz i inne miasta,  
i faktycznie powinno być to przedmiotem dyskusji KSS. 
Mieszkanka wyraziła także zaniepokojenie brakiem posiedzeń KSWiP, która ma sprawy do 
rozpatrzenia, a od dawna nie spotyka się. 
Przewodnicza KSWiP przeprosiła za to, że nie było ostatnio posiedzeń KSWiP. Wyjaśniła, że to ze 
względu na jej problemy zdrowotne. Obiecała, że posiedzenie odbędzie się w przyszłym tygodniu. 
 
Inna mieszkanka zapytała o tryb i termin składania wniosków do budżetu miasta przez mieszkańców 
oraz o uchwałę dot. trybu i sposobu procedowania nad budżetem.  
Przewodniczący RM wyjaśnił, że  obowiązuje uchwała sprzed kilku lat. Przewodniczący ma jednak do 
niej pewne zastrzeżenia i są pomysły na jej zmianę. Przekazał też, że mieszkańcy mogą składać 
swoje wnioski w formie pisemnej do UM i do Przewodniczącego RM. W głos mieszkańców wsłuchują 
się także radni, którzy potem wnioski przekazują na posiedzeniach komisji. Można zgłosić wniosek 
także radnemu na dyżurze. 
 
Jedna z pań występujących w imieniu rodziców przedszkola zapytała, jaki miasto ma plan, jeśli 
przedszkole zostanie zamknięte. Poprosiła także o zorganizowanie na ternie przedszkola spotkania z 
władzami miasta w tej kwestii. Rodzicom zależy na budowie nowego przedszkola. 
Burmistrz Miasta stwierdził, że spotkanie można zorganizować, jednak z władzami szkoły  
i przedszkola było już klika takich spotkań. Ustalono, że jeśli przedszkole trzeba by było pilnie 
zamknąć, to zostanie ono przeniesione do jednego ze skrzydeł szkoły i do czasu wybudowania (wtedy 
już w trybie pilnym) nowego budynku funkcjonowałoby ono w szkole. Dzieci nie trzeba by było 
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dowozić do innych gmin. Nowe przedszkole jest zaprojektowane w standardzie pasywnym, w 
technologii modułowej. Jeśli budowa przedszkola znajdzie się w przyszłorocznym budżecie, to 
Burmistrz postara się ogłosić przetarg na początku przyszłego roku, tak aby rozbiórka przedszkola 
ruszyła 1 czerwca i żeby zakończyć prace możliwie najszybciej. Sam montaż gotowych modułów 
wymaga okresu czasu ok. 3 miesięcy.  Koszty natomiast pozostaną niewiadomą aż do otwarcia 
przetargu. 
 
XII.  Zamknięcie sesji 
 
Wobec braku innych wniosków o godz. 20.41 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim 
za udział w obradach i zamknął X sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji. 
 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Sesje Rady Miasta Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na 
stronie internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie video zamieszczone jest na stronie internetowej miasta, na podkowalesna.esesja.pl  
i w BIP Miasta. 
Nagranie audio przebiegu obrad przechowywane jest w biurze Rady Miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także 
na ekranie w trakcie trwania sesji. 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
                     /-/                                                                                               /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KGiR – Komisja Ładu Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
KSS – Komisja Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich  
PSZOK - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
3. Zestawienie dot. długości dróg w mieście i podział dróg wg ważności pozwoleń wraz z 

kosztami wykonania prac 
4. Zestawienie cen poszczególnych frakcji odpadów za 1 tonę wg poszczególnych kategorii i cen 

firm oraz PSZOKiem 
5. Opinia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych z dnia 3 

września 2019 r. na temat kandydatów na ławników, w szczególności w zakresie spełnienia 
przez nich wymogów określonych w ustawie 

6. Protokoły Komisji Skrutacyjnej  


